ПРОТОКОЛ №1

заседания Комитета по пляжному теннису ФТР
Дата проведения заседания: «17» октября 2011 г.

Место проведения заседания: г.Москва, СК «Олимпийский»
Время открытия заседания: 18 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 19 час. 00 мин.

Дата составления протокола: «17» октября 2011 г.

Общее количество членов Комитета по пляжному теннису, присутствующих на заседании - 6 человек в составе:
1.    Дмитрий Вихарев — вице-президент ФТР
2.    Петрос Гаспарян — исп.директор ФТ Краснодарского края
3.    Екатерина Давыдова — ст. тренер сборной России
4.    Светлана Ракова — ген.директор ФТ Ленобласти
5.    Валерий Лутков — судья международной категории
6.    Александр Стахеев – МС
Приглашённые

1     Олег Эйдерман

2.    Мария Карпенко

 Заседание правомочно по всем вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие в состав комитета О.Эйдермана.

2. Выборы Председателя и Секретаря заседания Правления.

3. Выступление Е.Давыдовой с отчетом о проделанной работе за 2011 год.

4. Рассмотрение проекта Регламента Российского пляжного теннисного тура на 2012 год
5. Разное
1. Принятие в состав Комитета О.Эйдермана

По данному вопросу слушали Вихарева Д.В., который предложил ввести в состав Комитета О.Эйдермана (Самара)

Голосовали:
ЗА:

5

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

1

голос.

Решили:

Ввести в состав Комитета О.Эйдермана.

Решение принято большинством голосов.

2. Выборы Председателя собрания и Секретаря собрания

По данному вопросу слушали Ракову С.В., которая предложила избрать Председателем собрания Вихарева Д.В., Секретарем собрания – Эйдермана О.И.

Голосовали:
ЗА:

6

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Избрать Председателем собрания Вихарева Д.В. и избрать Секретарем собрания Эйдермана О.И.

Решение принято единогласно.

3. Выступление Е.Давыдовой о проделанной работе за 2011 год.

По данному вопросу слушали Давыдову Е.Ю., которая доложила собранию о проведенных в 2011 году турнирах по пляжному теннису на территории России, и Вихарева Д.В., который предложил признать работу Комитета по пляжному теннису удовлетворительной.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Признать работу Комитета по пляжному теннису в 2011 году удовлетворительной.

Решение принято единогласно.

4. Рассмотрение проекта Регламента Российского пляжного теннисного тура на 2012 год.

По данному вопросу слушали Луткова В.В., Давыдову Е.Ю. и Эйдермана О.И., которые внесли предложения по изменениям в тексте Регламента на 2012 год.
Внесены следующие предложения:
1. Предусмотреть ответственность организаторов турниров за неправильное оформление и несвоевременную подачу отчетов.

2. Утвердить Регламент Чемпионата России и Кубка России по пляжному теннису.

3. Признать правомочным размещение официальной информации на сайтах tennis-russia.ru и beachtennis.spb.ru.

4. Изменить категорийность турниров РПТТ.

5. Введение детского тура с 19.11.2011 г.
6. Ввести новый регламент в действие с 19.11.2011 г.
Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Рассмотренный проект Регламента РПТТ на 2012 год принять за основу. Внести в проект редакционные поправки в срок до 19.11.11. Работу по внесению редакционных поправок поручить Давыдовой Е.Ю., Раковой С.В., Луткову В.В., Эйдерману О.И.

Решение принято единогласно.

Председатель собрания

Д.В. Вихарев
Секретарь собрания

О.И. Эйдерман